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目 
經營方式 

經營要點 

生活教育 常規輔導 家庭聯繫 學業輔導 
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容 

1. 堅持既定的原則。 

2. 隨時提醒、隨時督促、

隨時關心。 

3. 出發點皆以孩子能獲

得最好、最多，發揮最

大的潛能為原則。 

1. 主動積極 

2. 守時負責 

3. 真誠互重 

4. 誠實有禮 

5. 重視榮譽 

6. 注意交友 

7. 自省求進 

8. 感恩回饋 

1. 秩序方面： 

指導班級幹部處理事務、管理

同學的能力，適度授權給幹

部，養成民主法治的精神，使

同學能服從幹部。 

2. 整潔方面： 

指導孩子隨時維護公共區域與

私人領域之整潔，養成良好之

衛生習慣。 

3. 課業方面： 

各組組長將作業未交同學登

記並肩負叮嚀、催繳之責。 

1. 家庭聯絡本 

2. 到校訪談 

3. 電話訪談 

2723-2771 #381 

4. 學校日 

1. 利用聯絡本之互動，了解學生的學

習及常規表現。 

2. 教導孩子如何善用時間、把握時 

間、分配時間，做最有效率的努力。 

3. 發揮同學之間的情誼，進行合作學

習及導生認養制度，並給予適度的

回饋。 

提醒家長注意及配合事項 

1. 請家長務必檢查孩子聯絡簿中的各項作業是否完成(包含讀書記錄)，方予以簽名，藉此可督促成績不佳之科目並養成其負責的讀書態度，

提醒孩子找出原因並力求改善，您的關心將讓孩子感受到他(她)成就的價值。 

2. 當孩子向您反應在校與同學發生的不愉快，或是認為教師的處理方式值得商榷時，請您盡量鼓勵孩子與該教師溝通，一方面增進學生的溝

通與協調的能力，再者可以暢通師生之間的溝通管道。 

3. 期望孩子懂得善用時間，熬夜既傷身又損腦力，請您協助孩子安排或分配有限時間。 

4. 孩子的交友狀況務必留意，同儕之間的影響力可能會令孩子做出難以預料的事，「防範未然」是最好的辦法，多留心孩子的行蹤，可以免去

很多問題。 

5. 升上八年級意味著孩子們又朝人生旅程邁進一大步，心中的焦慮和壓力之大是我們當年都經歷過的。因此，您幾句體貼安慰的話、一張加

油打氣的字條、關心體諒的陪伴、一次輕鬆自在的散步…，都將是孩子繼續向前的最大動力。  
 


